
太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍（2023）11号

������经太康县人民政府批准，太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟

出让以下 1（幅）地块的国有建设用
地使用权，并委托周口市公共资源交
易中心组织实施。现将有关事项公告
如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划
指标要求（详情见下表）

备注： 执行地块控制性详细规
划，具体以宗地规划条件为准。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，符合网上出让公
告或出让须知中明确的资格条件，均
可参加本次国有建设用地使用权网

上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式

本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。 （1）地块如果未设底价的，
报价最高者即为竞得入选人；（2）地
块如果设有底价的，报价最高且不低
于底价者即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2023 年 8 月 30

日至 2023 年 9 月 19 日登录周口公
共资源交易系统 （网址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn） （以下简称交易系
统），提交申请。

竞买保证金到账截止时间：2023
年 9 月 19 日 16 时 （地块编号 ：
TK2023-7）。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误，影响您顺利获取网上交易

竞买资格，建议您在保证金到账截止时
间 1至 2天前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
拍卖报价时间 ：2023 年 9 月 21

日 10 时 30 分 （地块编号：TK2023-
7），拍卖网址：周口公共资源交易系统
（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求，见拍卖出让须知及其他出让
文件。拍卖出让须知及其他出让文件
可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制度，
即竞买申请人在网上交易系统按规

定递交竞买申请并按时足额交纳了

竞买保证金后，可以在交易系统上自
行查询，确认其竞买资格。 出让人只
对网上交易的竞得入选人进行资格

审查。如因竞得入选人的资格审查未
通过， 造成本次出让地块不成交的，
由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经

提交，不得修改或者撤回。 网上拍卖
开始后，方可参加限时竞价。

操作系统请使用 Win7/ Win10，
浏览器请使用 IE10 及以上版本，其
他操作系统与浏览器可能会影响您

正常参与网上交易活动。数字证书驱
动请到周口市公共资源交易中心网

站 （网址 ：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）
下载中心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项
网上拍卖出让须知及其他资料，

与本公告具有同等法律效力。本次公
开出让事项如有变更，将发布变更公
告，届时以变更公告为准。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局

2023年 8 月 30 日

责任编辑：牛勇威 美术编辑：孙晚秋 电话：6199516 ２０23年 8 月 31日 星期四国内·公告 7

关于清退农民工工资保证金的公告
请以下单位负责人看到此公告

后，携带相关手续于 2023 年 9 月 15
日前来我单位办理清退农民工工资

保证金事宜。
1. 周口市双关机电公司 ；2.

周口市牛营行政村 ；3. 德州亚太
集团有限公司 ；4. 河南省大鹏装
饰工程公司 ；5. 南阳龙华古建工
程公司 ；6. 扶沟县建鹏房地产开
发有限公司 ；7. 河南恒宇建筑工

程公司 。
特此告知

联系人：邢涛
联系电话：0394-8532092
地址：周口市川汇区中州大道中

段 28号周口市住房保障和房地产业
发展中心六楼

周口市清理解决建设领域拖欠

工程款联席会议办公室

2023年 8 月 30 日

交房公告
尊敬的金色东方小区(佳利名邸)业主：

您好！ 您购买的金色东方小区（佳利名邸）9# 楼、10# 楼、11# 楼已符合
交房条件，请您于 2023 年 8 月 31 日至 9 月 1 日到佳利地产营销中心办理交
房手续。 因施工期间不可抗力原因（疫情、天气等因素），造成交付时间延后，
佳利地产表示万分歉意！

办理交房所需手续：1.购房人身份证复印件；2.购房合同原件 1 份；3.交
房所需费用（现金、微信、支付宝支付，不支持刷卡）。

温馨提醒：物业管理费的收取是从交房之日（2023 年 9 月 1 日）开始。
佳利地产恭迎业主回家！
祝您工作顺利、万事如意、幸福安康、阖家欢乐！

佳利地产销售部

2023年 8 月 30 日拍卖公告
豫金拍公【2023】第 0919 号

������受有关单位委托， 我公司定于
2023 年 9 月 19 日 10 时整在沈丘康
馨国际酒店 11 楼康达厅公开拍卖以
下标的：

1. 位于沈丘县大唐呼叫中心产
业园部分住宅和临街商铺；2.沈丘县
金沙港湾小区部分临街商铺；3.沈丘
县富民佳苑临街商铺；4.沈丘县和谐
新村部分商铺和住宅；5.沈丘县滨河
小区部分临街商铺。标的详情请与本
公司联系咨询。

有意竞买者 ，请于 2023 年 9 月

18 日 17 时前将规定数额的竞买保
证金汇入河南金帝拍卖有限公司

指定账户 （名称 ：河南金帝拍卖有
限公司 ， 账号 ：37822001300000978，
开户行 ：河南沈丘县农商银行营业
部）。 保证金以银行实际到账为准，
若不成交全额无息退还。 请持有效
证件到标的报名咨询处办理竞买

手续。
标的展示时间：自公告之日起
标的展示地点：标的所在地
拍卖咨询电话:0394-8278669
公司网址：www.hnjdpm.com
公司邮箱：jdpmhn@163.com

河南金帝拍卖有限公司

2023年 8 月 30日

拍卖公告
豫金拍公【2023】第 0907 号

������受有关单位委托， 我公司将于
2023 年 9 月 7 日 10 时整在中国拍卖
行业协会中拍平台 （网址 ：https://

paimai.caa123.org.cn） 公开拍卖位于
沈丘县人民大道 （尚德路至华佗路
段）道路升级改造项目中的废旧沥青
（约 10153.2 立方米），详情请与本公
司联系咨询。

有意竞买者，请于 2023 年 9 月 7
日 17 时前将规定数额的竞买保证金

汇入河南金帝拍卖有限公司指定账

户（名称：河南金帝拍卖有限公司，账
号 ：16552101040001883， 开户行 ：农
行周口西城支行）。 保证金以银行实
际到账为准， 若不成交全额无息退
还。请持有效证件到河南金帝拍卖有
限公司办理竞买手续。

标的展示时间：自公告之日起
标的展示地点：标的所在地
拍卖咨询电话： 0394-8278669
公司网址：www.hnjdpm.com
公司邮箱：jdpmhn@163.com

河南金帝拍卖有限公司

2023年 8 月 30日

公 告
尊敬的电力用户：

国网周口供电公司及下辖各县

（市、区）公司正在开展清理已销户
客户预存电费工作， 现因部分客户
联系方式变更无法联系办理退费，
特进行公告。 已销户需退预存电费
客户名单详见各县（市、区）供电公
司所辖供电营业厅。

名单中已销户确需办理预存电

费退费的客户，请在公告之日（2023
年 8 月 31 日）起 60 天内，携带相关
资料前往就近供电营业厅进行办

理， 逾期将不再受理预存电费退费
业务。

如有疑问，请前往我公司所辖供
电营业厅或联系辖区客户经理咨询，
也 可 拨 打 网 格 服 务 电 话

16668216110，感谢您一直以来对我们
工作的支持，我们将竭诚为您服务。

国网周口供电公司

2023年 8 月 30日

公 告
������郸城县东风乡张关庙行政村集
体经济合作社 （统一社会信用代码：
N2411625MF3078844J） 因法定代表
人变更导致张关庙行政村的《农村集
体经济组织登记证》无法使用，已经

严重影响行政村正常工作的开展。经
张关庙行政村村委会研究决定：原张
关庙行政村 《农村集体经济组织登
记证》正 （副 ）本 （统一社会信用代
码：N2411625MF3078844J）作废。

特此声明

郸城县东风乡张关庙行政村村委会

2023年 8 月 30日

10 年间我国绿色贸易规模全球占比
提升 2.3个百分点

新华社济南 8 月 30 日电 （记者
张武岳 袁敏） 29 日发布的 《中国绿
色贸易发展报告 2023》显示 ，近年
来我国绿色贸易规模基本保持增

长态势 ，2013 年至 2022 年年均增长
3.18%， 在全球占比提升 2.3 个百
分点 。

此报告是商务部国际贸易经

济 合 作 研 究 院 的 最 新 研 究 成 果

之一 ，发布于在山东烟台举行的
2023 绿 色 低 碳 高 质 量 发 展 大 会
期间 。 报告显示 ，2022 年 ，受全球
经济复苏乏力 、外需减弱等多重
因素影响 ，中国绿色贸易规模有
所下滑 ，但市场结构呈现出明显
多元化趋势 ，绿色贸易方式持续
优化 。

报告同时指出，当前，经济全球
化遭遇逆流， 绿色贸易发展面临多
重压力。 2013 年至 2022 年，世界环
境产品进出口规模小幅波动增长 ，
年均增速为 0.85%。中国、美国、欧盟
一直保持前三的领先地位， 且市场

份额呈上升趋势 ，2022 年占比达
40.4%。

据该报告介绍， 我国绿色贸易
发展区域集中度较高。 东部沿海地
区，绿色贸易活跃。 中西部地区绿色
贸易占比较低，但增速快，有较大发
展潜力。

2023 年绿色低碳高质量发展大
会期间，除了发布《中国绿色贸易发
展报告 2023》 等一批创新成果外 ，
还安排了 2023 碳达峰碳中和会议、
新旧动能转换项目推介及商务洽谈

会 、2023 清洁能源发展会议 ， 以及
绿色低碳高质量发展决策咨询会 、
绿色低碳高质量发展成果展等多

场活动 。
据悉，此次大会以“绿色低碳高

质量发展 ”为主题 ，由生态环境部 、
中国科学技术协会、 山东省人民政
府联合主办。 权威专家、科研机构、
跨国公司代表等共话发展， 旨在打
造凝聚国内外绿色低碳高质量发展

共识的平台。

�8月 29日， 中车青岛四方总装车间工作人员在复兴号智能动车组生
产线上进行装配作业。

近年来，中车青岛四方机车车辆股份有限公司 (以下简称“中车青
岛四方”)围绕研发、制造、运维和供应链高效循环迭代实际需要，全产
业链、全流程、全要素实施数字赋能和转型升级，形成了涵盖时速 50
公里到 600 公里的谱系化产品数字平台，整体水平居世界前列。 在实
现自身高质量发展的同时，有力提升了企业创新能力、研发能力和市
场竞争力。

新华社记者 李紫恒 摄

中车青岛四方：数字赋能企业高质量发展

�8月 29 日，首趟中欧（中亚）班
列“京张号”从张家口市下花园铁路
货运中心场区启程（无人机照片）。

8月 29日上午， 由河北张家口
开往乌兹别克斯坦首都塔什干的首
趟中欧（中亚）班列从中国铁路北京
局北京货运中心下花园铁路货场发
出。这趟集装箱班列满载汽车配件、
家电和纺织品等物资， 将通过新疆
霍尔果斯口岸出境，15 天左右到达
乌兹别克斯坦。

武殿森 摄（新华社发）

河河北北张张家家口口：：首首列列中中欧欧（（中中亚亚））班班列列““京京张张号号””开开运运

视觉新闻

优质均衡 扩优提质
———教育部新闻发布会介绍有关基础教育的两份意见

新华社记者 徐壮

建设教育强国， 基点在基础教
育。 日前，中共中央办公厅、国务院
办公厅印发了 《关于构建优质均衡
的基本公共教育服务体系的意见》，
教育部、国家发展改革委、财政部印
发了 《关于实施新时代基础教育扩
优提质行动计划的意见 》。 教育部
30 日举行新闻发布会，介绍这两份
意见。

构建优质均衡的基本公共教育

服务体系

基本公共教育服务， 是指保障
全体人民生存和发展基本需要，与
经济社会发展水平相适应的基础性

公共教育服务， 由政府承担保障供
给的主要责任， 引导经营主体和公
益性社会机构补充供给。

教育部基础教育司司长田祖荫

介绍， 基本公共教育服务体系主要
包括三个方面：保障义务教育，要实
现“优质均衡”；保障各级各类教育
的学生资助，要实现“应助尽助”；保
障面向青少年学生的卫生健康、文
化体育、 就业创业等其他基本公共
服务，要实现“应保尽保”。

构建优质均衡的基本公共教育

服务体系， 关键在于全面保障义务
教育优质均衡发展。 田祖荫表示，当
前义务教育面临着城乡 、 区域 、校
际、群体的四大差距。

《关于构建优质均衡的基本公
共教育服务体系的意见》提出，以推
进学校建设标准化为重点， 加快缩
小区域教育差距； 以推进城乡教育
一体化为重点， 加快缩小县域内城
乡教育差距； 以推进师资配置均衡
化为重点， 加快缩小校际办学质量
差距； 以推进教育关爱制度化为重
点，加快缩小群体教育差距。

意见展望 ，到 2027 年 ，优质均
衡的基本公共教育服务体系初步建

立，供给总量进一步扩大，供给结构
进一步优化，均等化水平明显提高。
到 2035 年 ， 义务教育学校办学条
件、师资队伍、经费投入、治理体系
适应教育强国需要，市（地、州、盟）
域义务教育均衡发展水平显著提

升，绝大多数县（市、区、旗）域义务
教育实现优质均衡， 适龄学生享有
公平优质的基本公共教育服务 ，总
体水平步入世界前列。

办好更加公平 、 更高质量的
基础教育

教育部数据显示，2022 年，全国
学前三年毛入园率 89.7%、九年义务
教育巩固率 95.5%、高中阶段教育毛
入学率 91.6%， 比 2012 年分别提高
25.2%、3.7%、6.6%； 适龄残疾儿童入
学率超过 95%。 我国基础教育普及
水平总体进入世界中上行列。

“与此同时，我们也要清醒地看
到， 我国基础教育发展不平衡不充
分的问题仍然比较突出， 优质资源
总体不足、配置不均，育人水平仍需
进一步提升，必须持续深化改革，办
好更加公平 、 更高质量的基础教
育。 ”田祖荫说。

《关于实施新时代基础教育扩
优提质行动计划的意见》 提出 8 项
行动：学前教育普惠保障行动、义务
教育强校提质行动、 普通高中内涵
建设行动、特殊教育学生关爱行动、
素质教育提升行动、 高素质教师队
伍建设行动、数字化战略行动、综合
改革攻坚行动。

这份意见首次明确公办园公用

经费标准， 提出各地公办园生均公
用经费标准原则上应于 2024 年达
到 600 元/年·人。

义务教育方面， 将推进优质学
校挖潜扩容，促进新优质学校成长，
着力加强标准化寄宿制学校建设。

针对普通高中多样化发展不充

分、 部分县中水平不高等问题 ，将
加大投入力度“新建一批”、创新办
学机制 “帮扶一批 ”、 多样化发展
“提升一批 ”、 有序增加招生计划
“扩容一批”。

促进基础教育高质量发展

如何更好贯彻落实两份意见 ？

田祖荫表示， 将指导地方因地制宜
出台一些硬招实招，明确责任分工；
对重点任务和关键指标建立定期调

度机制； 进一步加强学龄人口变化
预测前瞻性研究以及城乡学校布局

合理性研究， 进一步加强国家中小
学智慧教育平台建设应用， 促进优
质资源更广泛共享。

此外， 教育部鼓励地方先行先
试 ，激发基层的创新活力 ，积极挖
掘推广各地各校扩优提质的典型

经验。
在财政投入上， 教育部财务司

副司长刘景介绍，学前教育方面，重
在支持普惠发展， 健全公办园生均
拨款制度。 义务教育方面，将全面落
实城乡义务教育经费保障机制 ，深
入推进薄弱环节改善与能力提升工

程。 普通高中方面，继续支持各地改
善办学条件和多样化发展， 着力提
升县中质量。 特殊教育方面，进一步
完善财政保障机制， 给予特殊孩子
特殊的关爱。

今年 5 月， 教育部办公厅印发
《基础教育课程教学改革深化行动
方案》。

“教育部重点从课程、 教学、评
价、 支撑及加强科学教育等方面入
手，深入推进课程教学改革，促进基
础教育高质量发展。 ”教育部教材局
副局长陈云龙说。

（（新华社北京 88 月 3300日电））


